
 

 

OBOR 79-41-K/81 GYMNÁZIUM 

 
Osmileté studium – podrobné informace 

 
K osmiletému studiu jsou přijímáni žáci po absolvování 5. třídy ZŠ. Přijímací zkoušky se konají z 

českého jazyka a matematiky podle ustanovení školského zákona. Testy budou vytvořeny státní 

příspěvkovou organizací CERMAT, kterou řídí MŠMT.  

 

Při hodnocení výsledků přijímacího řízení bude postupováno takto: 

 
1. Test z českého jazyka – váha 40 % 

2. Test z matematiky – váha 40 % 

3. Hodnocení výsledků vzdělávání na ZŠ – váha 20 % 

a) 1. pololetí 4. třída 

b) 1. pololetí 5. třída 

 

Celkové pořadí uchazečů je dáno součtem bodů dosažených ve všech kritériích.  

Ředitel školy stanoví minimální bodovou hranici pro přijetí.  

 

Na základě výsledků těchto přijímacích zkoušek bude vytvořeno pořadí žáků a podle něho bude přijato 

60 studentů do dvou tříd – primy pro pracoviště Most a primy pro pracoviště Bílina. Žáci, kteří 

nebudou z kapacitních důvodů přijati na zvolené pracoviště, budou podle pořadí přijati na pracoviště 

druhé. Uchazeči na přihlášku vyznačí pracoviště, na které se hlásí, popř. do poznámky uvedou 

„pracoviště nerozhoduje“.  

 

Žáci studují od primy jeden světový jazyk, v tercii přibírají druhý cizí jazyk. Ve vyšších ročnících 

osmiletého studia si též vybírají ze široké nabídky volitelných předmětů. Výuka probíhá podle 

školního vzdělávacího programu „Nechť je cílem studia moudrost.“ 

 

Podrobné informace o škole a studiu budou poskytovány při Dni otevřených dveří, který proběhne 

17. 2. 2021 od 16:00 do 18:00 v historické budově Gymnázia Čsl. armády 1530 a na pracovišti v 

Bílině. 

 

Aktuální informace o škole a přijímacím řízení též můžete získat na našich webových stránkách: 

Uchazeči o přijetí do osmiletého studia podávají přihlášky řediteli střední školy do 1. 3. 2021.  

 

Termín přijímací zkoušky 14. 4. 2021 resp. 15. 4. 2021 (náhradní termíny 12. 5. a 13. 5. 2021) 

 

Žádáme všechny vážné uchazeče, aby v zájmu organizace přijímacího řízení zvolili první termín 

přijímací zkoušky. 

 

 

 

 

 



Náležitosti přihlášky:  

1. Správný, úplný název a adresa školy 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 

Čsl. armády 1530 

434 01 Most 

Pracoviště Most, resp. Bílina nebo pracoviště nerozhoduje 

 

 

2. Kontakt na zákonného zástupce, jméno, příjmení, datum narození zákonného 

zástupce, podpis uchazeče i zákonného zástupce 
 

Učební plán – ŠVP „Nechť je cílem studia moudrost“ 

 

 Učební plán – obor 79 - 41 - K/81 gymnázium (nižší stupeň osmiletého studia) 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory Vyučovací předmět P S T K celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk I. Anglický 4 4 4 4 16 

 Cizí jazyk II. NJ, FJ, ŠJ, RJ   3 3 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační technologie Inform. a výpočetní technika - - 1 2 3 

Člověk a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 1 2 7 

Výchova k občanství Občanská výchova 2 1 1 2 6 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 2 2 1 6 

Chemie Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis Biologie 2 2 2 1 7 

Zeměpis Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví Výchova ke zdraví I. 1 1     2 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 

Svět práce     1 1 2 

Laboratoře,  UPV 1 1 - - 2 

Digitální technologie 1       1 

Volitelný předmět  seminář   1   1 

    fyzikální       

1 

1 

    biologické         

  Praktikum chemické         

Celková povinná dotace   29 30 31 32 122 

        

        
 


